
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  

И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

К И Р Е Н С К И Й  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  Р А Й О Н  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 сентября 2024 года * № 459
г. Киренск

Об условиях приватизации 
муниципального унитарного 
предприятия Торговый Комплекс 
«Центральный» муниципального 
образования Киренский район путем 
преобразования в общество с 
ограниченной ответственностью 
Торговый Комплекс «Центральный»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161 -ФЗ «О 
государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 
08.02.1998 № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», руководствуясь 
прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества
муниципального образования Киренский район на 2024 год, утвержденным решением 
Думы Киренского муниципального района от 26.06.2024г. № 396/7, ст. 39,55 Устава 
муниципального образования Киренский район администрация Киренского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приватизировать муниципальное унитарное предприятие Торговый Комплекс 
«Центральный» муниципального образования Киренский район, ОГРН 1023802601162 
ИНН 3831000245, КПП 383101001, местонахождение: 666703, Иркутская ^юбласть,^ 
Киренский район, город Киренск, мкр. Центральный, уд. Комарова, 11 (дал£е -  МУН ТК* 
«Центральный») путем преобразования в общество с ограниченной ответственностью 
Торговый Комплекс «Центральный». *



2. Утвердить:
2.1. состав подлежащего приватизации имущественного комплекса МУГ1 ТК 

«Центральный», согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
2.2. перечень объектов, не подлежащих приватизации в составе имущественного 

комплекса МУП ТК «Центральный», согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению;

2.3. перечень обременений (ограничений) имущества, включенного в состав 
подлежащего приватизации имущественного комплекса МУП ТК «Центральный» 
согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

2.4. расчет балансовой стоимости подлежащих приватизации активов МУП ТК 
«Центральный», согласно приложению №4 к настоящему постановлению;

2.5. прилагаемый Устав ООО ТК «Центральный»;
2.6. прилагаемый передаточный акт подлежащего приватизации имущественного 

комплекса МУП ТК «Центральный».
3. Определить размер уставного капитала общества с ограниченной 

ответственностью Торговый Комплекс «Центральный»: 1 324 000 рублей (один миллион 
триста двадцать четыре тысячи) рублей, состоящий из одной доли, номинальной 
стоимостью 1 324 000 рублей (один миллион триста двадцать четыре тысячи) рублей, что 
составляет 100% уставного капитала общества с ограниченной ответственностью 
Торговый Комплекс «Центральный».

4. Установить, что ООО ТК «Центральный», созданное путем преобразования 
МУП ТК «Центральный», с момента государственной регистрации в едином 
государственном реестре юридических лиц становится правопреемником этого 
унитарного предприятия в соответствии с передаточным актом, составленным в порядке, 
установленном статьей 11 Федерального закона от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», со всеми изменениями 
состава и стоимости имущественного комплекса унитарного предприятия, произошедшего 
после принятия решения об условиях приватизации этого унитарного предприятия.

5. До принятия решения участником общества с ограниченной ответственностью 
Торговый Комплекс «Центральный» о назначении директора, директором общества с 
ограниченной ответственностью Торговый Комплекс «Центральный» назначить Любец 
Елену Борисовну.

6. Директору МУП ТК «Центральный» Любец Елене Борисовне:
6.1. в течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления

в установленном порядке уведомить Межрайонную Инспекцию Федеральной налоговой 
службы № 17 по Иркутской области о начале процедуры реорганизации МУП ТК 
«Центральный» в форме преобразования в общество с ограниченной ответственностью 
ТК «Центральный»;

6.2. в течение трех рабочих дней с даты принятия настоящего постановления 
разместить в Едином федеральном реестре юридически значимых сведений о фактах 
деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и иных субъектов 
экономической деятельности (http://www.fedresurs.ru) информацию о реорганизации МУП 
ТК «Центральный» в форме преобразования в общество с ограниченной 
ответственностью ТК «Центральный»;

6.3. дважды с периодичностью один раз в месяц после внесения в единый 
государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации, 
разместить в журнале «Вестник государственной регистрации» уведомление о 
реорганизации МУП ТК «Центральный»;

6.4. предупредить в соответствии с действующим законодательством работников 
МУП ТК «Центральный» о реорганизации предприятия путем преобразования в общество* 
с ограниченной ответственностью Торговый Комплекс «Центральный»;

http://www.fedresurs.ru


6.5. не позднее тридцати дней с момента вступления в силу настоящего 
постановления в письменной форме уведомить всех известных кредиторов МУП ТК 
«Центральный» о реорганизации предприятия.

6.6. осуществить необходимые юридические действия по государственной 
регистрации общества с ограниченной ответственностью Торговый комплекс 
«Центральный»;

6.7. передать по передаточному акту ООО ТК «Центральный» подлежащий 
приватизации имущественный комплекс МУП ТК «Центральный»;

6.8. осуществить необходимые юридические действия по государственной 
регистрации перехода к обществу с ограниченной ответственностью Торговый Комплекс 
«Центральный» право собственности на объекты имущественного комплекса МУП ТК 
«Центральный» в соответствии с передаточным актом;

6.9. осуществить инью необходимые мероприятия и действия, связанные с 
преобразованием МУП ТК «Центральный» в общество с ограниченной ответственностью 
Торговый Комплекс «Центральный».

6.10 осуществить иные необходимые мероприятия и действия, связанные с 
преобразованием МУП ТК «Центральный» в общество с ограниченной ответственностью 
Торговый Комплекс «Центральный»;

7. Отделу по управлению муниципальным имуществом комитета по имуществу и 
ЖКХ администрации Киренского муниципального района:

7.1. осуществить информационное обеспечение приватизации МУП ТК 
«Центральный» в форме преобразования в общество с ограниченной ответственностью 
Торговый Комплекс «Центральный» в порядке, установленном Федеральным законом от 
21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»;

7.2. внести соответствующие изменения в реестр объектов муниципальной 
собственности муниципального образования Киренский район;

8. Финансирование затрат на реорганизацию МУП ТК «Центральный» в форме 
преобразования в общества с ограниченной ответственностью Торговый Комплекс 
«Центральный» произвести за счет собственных средств МУП ТК «Центральный».

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
официальному опубликованию в газете Киренского района "Ленские Зори" и размещению 
на официальном сайте администрации Киренского муниципального района: 
https://kirenskraion.mo38.ru.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра - председатель комитета по имуществу и ЖКХ администрации 
Киренского муниципального района.

И.о. главы администрации

https://kirenskraion.mo38.ru

